
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  PRACY, PŁAC I SPRAW  S O C JA LN Y C H

Rok xv Warszawa, dnia 23 czerwca 1986 r. Nr 4(146)

TREŚĆ

Poz. Str.

WARUNKI PRACY

8. Zarządzenie nr 18 Ministra Pracy, Płac i Spraw
Socjalnych z dnia 12 maja 1986 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za 
przedłużone używanie odzieży roboczej i obuwia 
roboczego w 1986 r................................................ 11

9. Zarządzenie nr 21 Ministra Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych z dnia 30 maja 1986 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie wykazu urządzeń, aparatu- 
ry i ochron indywidualnych niezbędnych do

Poz. Str.

ochrony pracy, których przyrost wartości sprze- 
daży w cenach porównywalnych w stosunku do 
roku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku 
dochodowym.........................................................  12

ZATRUDNIENIE

10. Wytyczne nr 20 Ministrów Pracy, Płac i Spraw 
' Socjalnych oraz Hutnictwa i Przemysłu Maszy- 

nowego z dnia 14 maja 1986 r. w sprawie zasad 
udzielania jednorazowych zasiłków na zagospo-
darowanie dla absolwentów................................  12

WARUNKI PRACY

8

ZARZĄDZENIE Nr 18
MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 12 maja 1986 r.

w sprawie podstawy ustalenia wysokości ekwiwalentu pie- 
niężnego za przedłużone używanie odzieży roboczej i obu- 
cia roboczego w 1986 r.

Na podstawie § 13 ust. 2 uchwały nr 136 Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1981 r. w sprawie zasad przydzielania pra- 
cownikom odzieży ochronnej, odzieży roboczej’ i sprzętu 
ochrony osobistej (Monitor Polski z 1984 r. Nr 8, poz. 58), za- 
sądza się, co następuje:

§ 1.
Obowiązujące średnie ceny podstawowych rodzajów odzieży 
i obuwia ustalone na podstawie cen określonych przez Mini- 
stra Gospodarki Materiałowej i Paliwowej, stanowiące podsta- 
wę do ustalenia miesięcznego lub kwartalnego ekwiwalentu 
Pieniężnego za używanie od dnia 1 stycznia 1986 r. odzieży 
roboczej, ochronnej odzieży ocieplonej i przeciwdeszczowej 
oraz obuwia ochronnego i roboczego wydanych do stałego 
iodywidualnego użytkowania przez okres dłuższy niż ustalo- 
ny w tabeli norm oraz za używanie przez pracowników wła- 
snej odzieży roboczej, odzieży ocieplonej i przeciwdeszczowej, 
obuwia roboczego i ocieplonego oraz bielizny osobistej za- 
miast odzieży i obuwia przewidzianego w tabeli norm, określa 
załącznik do zarządzenia.

§2.
Wysokość podstawy do ustalenia wysokości ekwiwalentu pie- 
niężnego dla asortymentów odzieży i obuwia nie wymienio- 
nych w załączniku do zarządzenia określa się na podstawie 
średnich cen podobnych asortymentów odzieży i obuwia wy- 
mienionych w załączniku do zarządzenia.

§3.
Ekwiwalenty pieniężne, o których mowa w § 1 nie wypłacone 
do dnia 1 stycznia 1986 r. należy obliczać i wypłacać na pod- 
stawie średnich cen określonych w załączniku do zarządzenia.

§4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Gębala

Załącznik do zarządzenia Nr 18 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 12 maja 1986 r. (poz. 8)

WYKAZ CEN
podstawowych rodzajów odzieży roboczej i ochronnej, obu- 
wia roboczego i ochronnego

Lp. Asortyment
Cena śred- 
nia w zło- 

tych
1 2 3

1.
2.

Odzież robocza
Ubranie robocze
Fartuch roboczy

1.600
875



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 4(146

1 2 3

3. Kombinezon 1.850
4. Bluza robocza 900
5. Spodnie robocze 895
6. Koszula flanelowa 805
7. Kalesony flanelowe

Odzież ocieplona
595

1. Ubranie ocieplone pikowane 3.100

2

Ubranie ocieplone z podpinką 4.000
3. Bluza ocieplona pikowana 1.600
4. Bluza ocieplona z podpinką 2.500
5. Kamizelka ocieplona 1.120
6. Kurtka ocieplona

Odzież przeciwdeszczowa
5.000

1. Płaszcz przeciwdeszczowy 1.870
2. Kurtka przeciwdeszczowa

Nakrycia głowy
1.600

a) letnie 182
b) zimowe (uszanka)
Bielizna dziana

490

1. Podkoszulka 500
2. Kalesony

Obuwie ochronne i robocze
470

1. Trzewiki ochronne z noskiem stalowym 1.900
2. Trzewiki ochronne dekarskie i prądoprze- 

wodzące 1.960 
3. Trzewiki robocze sk/sk i inne 1.600
4. Półsaperki i saperki (skutery) ocie- 

plone 2.870
5. Trzewiki ocieplone 1.550
6. Buty filcowo—skórzane 2.580
7. Półbuty sk/gum. i sk/inne 1.600
8. Kozaczki damskie 2.250
9. Laczki i pantolety na spodach drewnianych 654

10. Obuwie profilaktyczne tekstylne 725
11.' Obuwie profilaktyczne skórzane 1.180
12. Buty gumowe górnicze 840
13. Buty gumowe ochronne kwaso i ługo- 

ochronne, solo i olejoochronne dla prze- 
mysłu spożywczego 2.180

14. Buty gumowe robocze 690
15. Buty filcowo-gumowe 1.740
16. Buty rybackie 1.850

9

ZARZĄDZENIE Nr 21
MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 30 maja 1986 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu urządzeń, aparatu- 
ry i ochron indywidualnych niezbędnych do ochrony pracy, 
których przyrost wartości sprzedaży w cenach porównywal- 
nych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ulgi 
w podatku dochodowym.

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 75, poz. 337, z 1984 r. Nr 23, poz. 110, 
z 1985 r. Nr 5, poz. 18 i Nr 55, poz. 284) -  zarządza się, co 
następuje:

§ 1.
W załączniku do zarządzenia nr 9 Ministra Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych z dnia 10 marca 1986 r. w sprawie wykazu urzą- 
dzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbędnych do 
ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w cenach 
porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia 
do ulgi w podatku dochodowym dodaje się lp. 35 do 37 
w brzmieniu:
”35. Instalacja filtracyjno—odciągowa pyłów i dymów spa- 

walniczych „PUFO”.
36. Instalacyjne bezpieczniki topikowe gwintowane o ampe- 

rarzu od 6 do 25 A.
37. Bielizna robocza SWW 2184—26”

§2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 r.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Gębala

ZATRUDNIENIE

10

WYTYCZNE Nr 20 
MINISTRÓW

PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 
oraz

HUTNICTWA I PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO 
z dnia 14 maja 1986 r.

w sprawie zasad udzielania jednorazowych zasiłków na zago- 
spodarowanie dla absolwentów

Na podstawie § 1 pkt 1 oraz § 5 uchwały nr 183/85 Rady 
Ministrów z dnia 15 listopada 1985 r. w sprawie zapewnienia 
warunków do realizacji zadań produkcyjnych przez przemysł 
hutnictwa żelaza i stali, ustala się, co następuje:

1. Absolwentom, którzy ukończyli szkoły: zasadnicze 
przyzakładowe, średnie zawodowe i równorzędne oraz 
szkoły przysposobienia zawodowego jak również szkoły 
wyższe dla niepracujących zwanym dalej „Absolwentami’ 
zatrudnionym w przedsiębiorstwach hutniczych realizu- 
jących zadania produkcyjne wymienione w załączniku do 
uchwały nr 183/85 Rady Ministrów z dnia 15 listopada 
1985 r. w sprawie zapewnienia warunków do realizacji 
zadań produkcyjnych przez przemysł hutnictwa żelaza 
i stali mogą być przyznane jednorazowe zasiłki na zago- 
spodarowanie w wysokości 150 tys. złotych.



 Nr 4(146) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA

2. Zasiłki mogą być przyznawane absolwentom, którzy 
ukończyli szkoły wymienione w ust. 1 po 1 stycznia 
1982 r. i podjęli pracę w przedsiębiorstwie hutniczym.

3. Warunkiem przyznania zasiłku jest:
1) nieprzerwane wykonywanie pracy przez absolwenta 

w przedsiębiorstwie hutniczym przez okres przynaj- 
mniej trzech lat.w wydziałach : produkcyjnych, po- 
mocniczych, na stanowiskach bezpośredniego dozoru 
oraz w zapleczu technicznym,

2) uzyskania przez absolwenta opinii bezpośredniego 
przełożonego o dobrym wywiązywaniu się z obowiąz- 
ków na zajmowanym stanowisku oraz pozytywnym 
rokowaniu dalszego rozwoju zawodowego,

3) pisemne zobowiązanie się absolwenta do przepracowa- 
nia dalszych trzech lat w przedsiębiorstwie hutniczym.

4. Szczegółowy tryb przyznawania zasiłku na zagospodaro- 
wanie, zasady ewidencjonowania oraz rozstrzygania spraw 
związanych z przyznawaniem tego zasiłku określają regu- 
laminy zakładowe wydane w porozumieniu z organizacja- 
mi związków zawodowych.

5- Przyznanie jednorazowego zasiłku na zagospodarowanie 
następuje na wniosek pracownika.

6. Absolwent zobowiązany jest do zwrotu pobranego zasiłku 
na zagospodarowanie w przypadku:
1) rozwiązania umowy o pracę:

— przez absolwenta z zachowaniem okresu wypowie- 
dzenia,

— przez zakład pracy bez wypowiedzenia z winy ab- 
solwenta, , _

2) wygaśnięcia umowy o pracę na skutek porzucenia pra- 
cy przez absolwenta,

jeżeli rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy o pracę nastą- 
piło przed upływem trzech lat odpracowania w przed- 
siębiorstwie hutniczym po otrzymaniu zasiłku na zago- 
spodarowanie.

7. W razie nie wywiązania się absolwenta z zobowiązania, 
o którym mowa w ust. 3, pkt 3 przedsiębiorstwo hutnicze 
występuje z wnioskiem o wszczęcie postępowania egzeku- 
cyjnego w trybie przewidzianym w ustawie o postępowa- 
niu egzekucyjnym w administracji.

8. W przypadku rozwiązania z absolwentem umowy o pracę 
przed upływem trzech lat od daty przyznanego zasiłku na 
zagospodarowanie na skutek wypadku przy pracy lub nie- 
zdolności do wykonywania pracy w zawodzie hutniczym 
stwierdzonej orzeczeniem lekarskim lub powołaniem do 
zawodowej służby wojskowej — zasiłek ulega umorzeniu.

9. Zasiłek na zagospodarowanie wypłacany jest ze środków 
obrotowych przedsiębiorstwa w ciężar kosztów działal- 
ności eksploatacyjnej.

10. Wytyczne mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 1986 r.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Gębala
Minister Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego: J. Maciejewicz

PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Str. 13

U W A G A !

Informacja o cenach i warunkach prenumeraty na 1986 r. -  dla

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MPPiSS

cena prenumeraty: kwart. 10 zł; półrocznie 20 zł; rocznie 40 zł.

Warunki prenumeraty:

1. dla osób prawnych -  instytucji i zakładów pracy:
-  instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miastach wojewódzkich i pozostałych miastach, w których znajdują się siedzi- 

by Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” zamawiają prenumeratę w tych oddziałach;
-  instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miejscowościach, gdzie nie ma Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” i na 

terenach wiejskich opłacają prenumeratę w urzędach pocztowych i u doręczycieli;

2. dla osób fizycznych — indywidualnych prenumeratorów:
-  osoby fizyczne zamieszkałe na wsi i w miejscowościach, gdzie nie ma Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” opłacają 

prenumeratę w urzędach pocztowych i u doręczycieli;
-  osoby fizyczne zamieszkałe w miastach -  siedzibach Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” , opłacają prenumeratę 

wyłącznie w urzędach pocztowych nadawczo-oddawczych właściwych dla miejsca zamieszkania prenumeratora. Wpłaty 
dokonują używając „blankietu w płaty” na rachunek bankowy miejscowego Oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch” ;

3. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydaw- 
nictw ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11. Prenumerata 
ze zleceniem wysyłki za granicę pocztą zwykłą jest droższa od prenumeraty krajowej o 50% dla zleceniodawców indywidual- 
nych i o 100% dla zlecających instytucji i zakładów pracy;

Terminy przyjmowania prenumeraty na kraj i za granicę:
-  do dnia 10 listopada na I kwartał, I półrocze roku następnego oraz cały rok następny,
-  do dnia 1 -go  każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty roku bieżącego.

Reklamacje dotyczące prenumeraty i zamówień, należy składać do placówek „Ruch” lub urzędów pocztowych, w których opła- 
cona została prenumerata.



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 4(146)

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, Warszawa ul. Nowogrodzka 1/3 

Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Zam. nr 362/86. Nakł, 97 630 egz.

Numer ind. 35583 _  Cena 2 zł


